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Kajstrategi för Stockholms stad 
 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och översänder det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över remissen om 
Kajstrategi för Stockholms stad. Staden har i sin nya strategi för 
kajer fem fokusområden för att bättre nyttja stadens kajer. 
Förvaltningen är positiv till idéerna men anser att nya arbetssätt 
måste tas fram utöver strategidokument. 

Ärendet 
Kajstrategin omfattar kajer i Stockholms innerstad och runt 
innerstaden närliggande områden. Bilden nedan visar dessa.  

 
Strategin innefattar inte större kommersiella hamnområden som 
exempelvis Frihamnen eller Värtahamnen. 
 

Handläggare
Sebastian Rigi
Telefon: 0850822043

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
2022-04-28
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Strategin har fem fokusområden, de presenteras nedan 
 Resor och transporter 

Staden ska säkerställa möjligheter till stadsnära 
sjöfartstrafik, både persontransporter men också logistik. 
Detta ska göras genom att se över trafikbryggor och 
undersöka yteffektiva lösningar för omlastning etc. 
 

 Mat, dryck och handel 
Staden ska identifiera pilotprojekt för fler 
restaurangpontoner, både tillfälliga och mer permanenta. 
Staden ska också identifiera lämpliga kajer för andra typer 
av aktiviteter som marknader eller loppisar.  
 

 Bad, rekreation och motion 
Fler potentiella platser för bad längs stadens kajer ska 
utredas. Platserna ska fungera ihop med farlederna för 
båttrafik. Vidare ska kajerna kunna fungera som attraktiva 
motionsstråk för ökad folkhälsa. Ett bra sätt att synliggöra 
detta skulle kunna vara att exempelvis ha motionslopp längs 
kajer. Även sportfiske och andra vattenaktiviteter ska 
möjliggöras.  
 

 Evenemang och urban flanering 
Minska barriäreffekter och skapa möjligheter att inrymma 
temporära evenemang på kajerna. Kajer ska också göras 
trivsamma och inkluderande genom exempelvis pop up-
parker vissa delar av året, alternativt möblering året om.  
 

 Kultur och samskapande 
Identifiera kajer som kan ha konstinstallationer, både 
tillfälliga och permanenta. Staden ska ta hjälp av 
medborgarna och använda sig av samskapande processer för 
att få ett större deltagande från allmänheten. Staden ska 
också nyttja kompetensen hos kulturella och kreativa 
näringar i denna process. 

 
Den övergripande idén är att nyttja kajernas attraktivitet och skapa 
förutsättningar för ett attraktiv och hållbar stad med inslag av natur, 
kultur, bättre folkhälsa och en effektiv mobilitet. Kajer ska inte 
endast kunna användas på sommaren utan kajer ska kunna nyttjas 
året runt.  
 
Strategin lyfter också fram specifika kajstråk och dess 
utvecklingspotential. Kajen mellan Liljeholmsbroarna och 
Lövholmen som går under namnet Liljeholmshamnen presenteras 
som en kaj utan huvudstråk, publika verksamheter och uppenbara 
målpunkter. Den utvecklingspotential som presenteras belyser hur 
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läget möjliggör för platsen att bli en attraktiv målpunkt. Eftersom 
området ingår i plan- och programarbete så föreslås tillfälliga 
åtgärder på platsen. Vidare föreslås att röja sly och vegetation för att 
förbättra sikten och således tryggheten på platsen. Sjövikskajen 
omnämns inte i strategin.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till idén om att nyttja stadens kajer. Att 
satsa på kultur, mat/dryck, motion och transport anser förvaltningen 
vara lämpliga prioriteringar när det gäller arbetet med mer attraktiva 
kajer. 
 
Förslaget om att röja sly och vegetation vid Liljeholmshamnen bör 
vägas mot stadens arbete kring biologisk mångfald där 
vegetationsytor vid vattenkanten är synnerligen viktiga att bevara. 
 
 
 
Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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